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ZAPISNIK 

sa 5. sjednice UPŠR „PJEŠČANA UVALA”, održane 14.10.2024. s početkom u 18:00 sati u 

društvenom domu 

 

UPRAVNI ODBOR: Prisutni: Matej Njavro, Aldo Peruško, Robert Kostrenčić, Dragan Perović, 

Božo Simović, Nevio Sokolić 

Odsutni: Dragan Modrušan 

NADZORNI ODBOR:  

STEGOVNA KOMISIJA: Joip Novosel Daniel Vuković 

 

                                    

DNEVNI RED 
 
 
 
 
1. Otvaranje Sjednice  

2. Utvrđivanje kvoruma  

3. Usvajanje dnevnog reda  

4. Izmjene i dopune Pravilnika o radu stegovne komisije  

5. Razno  
 
  

 

 

1. Otvaranje Sjednice  
 
Predsjedavajući g. Matej Njavro započinje točno u 18.00 sati s radom Upravnog 
odbora Udruge, te pozdravlja prisutne članove.  

 
 

2. Utvrđivanje kvoruma  
 
Predsjednik Matej Njavro konstatira da od 7 članova Upravnog odbora nedostaje 1 
član koji je opravdao svoj izostanak. 
 
 
 



3. Usvajanje dnevnog reda  
 
Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 
 
 
 

4. Izmjene i dopune Pravilnika o radu stegovne komisije  
 

Predsjednik prolazi stari pravilnik članak po članak. Prilikom čitanja svakog članka na 
glas se debatira što treba mijenjati u pojedinom članku. Sve promjene jednoglasno su 
usvojene. U nastavku se nalazi novi pročišćeni tekst Pravilnika o radu stegovne 
komisije: 
 
 

*** 

Na temelju članka 30. Statuta UPŠR „Pješčana uvala“ (u daljnjem tekstu UPŠR) koji je usvojen na 

Skupštini 17.12.2023. , Upravni odbor je na svojoj sjednici održanoj dana, 14.10. 2024. godine  donio 

slijedeći    

 

PRAVILNIK O RADU STEGOVNE KOMISIJE UPŠR „PJEŠČANA UVALA“ 
MEDULIN 

 
 
 

ČLANAK 1. 
 

Svi članovi UPŠR , podliježu stegovnoj odgovornosti zbog  povrede odredaba Statuta i Pravilnika o 
 upravljanju, načinu dobivanja, korištenja veza, redu i radu u sportskoj luci „Pješčana uvala“ od dana 
8.11.2023. godine. 
 

Članak 2. 
 

Cilj izricanja stegovne mjere je pravilan odgoj članova, te omogućavanje pravilnog odvijanja svih 
aktivnosti UPŠR, koje su regulirane Statutom i drugim pravilnicima. 
 

Članak 3. 
Stegovna odgovornost je osobna. 
 

Članak 4. 
 
Nitko ne može biti smatran počiniteljem prekršaja, prije nego se to utvrdi pravomoćnom odlukom 
nadležnog tijela. 
 

Članak 5. 
 
Nepoznavanje općih propisa i odredbi ovog Pravilnika ne isključuje odgovornost počinitelja prekršaja. 
 



Članak 6. 
 
Ovim Pravilnikom se regulira rad, djelovanje, kao i sve stegovne lakše i teže povrede, te stegovne 
mjere. 
 

Članak 7. 
 
Stegovnu komisiju bira Skupština UPŠR  sukladno članku  30 Statuta na mandat od 4 godine, te ima 3 
člana, i mogu biti birani u više od dva mandata uzastopce. Predsjednika Stegovne komisije biraju 
članovi na svojoj prvoj  sjednici. 
 

 
 

Članak 8. 
 
Odluku o isključenju člana UPŠR. nakon rasprave donosi Stegovna komisija, a na obrazloženi prijedlog 
tijela  ili člana UPŠR. 
 

Članak 9. 
 

Počinitelj prekršaja je odgovoran kada prekršaj učini s umišljajem ili iz nehaja, a prekršaj se može 
počiniti činjenjem ili nečinjenjem.  
Prekršaj je počinjen nečinjenjem ako je počinitelj, koji je pravno obvezan spriječiti nastupanje 
zakonom, Statutom ili pravilnicima posljedice prekršaja to propustio učiniti, a takvo je propuštanje po 
djelovanju i značenju jednako počinjenju tog prekršaja činjenjem. 
Počinitelj koji je prekršaj počinio nečinjenjem može se blaže kazniti. 
Počinitelju  prekršaja, koji iz opravdanih razloga nije znao da čini  prekršaj može se izreći blaža mjera 
ili se osloboditi stegovne odgovornosti. 
Ne smatra se prekršajem u smislu odredbi ovog Pravilnika, ako je prekršaj učinjen u nužnoj obrani, 
krajnjoj nuždi ili stvarnoj zabludi. 

 
Članak 10. 

 
Poticanje i pomaganje u činjenju prekršaja drugih članova UPŠR smatra se prekršajem. 
 

Članak 11. 
 
Stegovne mjere mogu se izreći samo za prekršaje, koji su predviđeni ovim Pravilnikom, 

Pravilnikom o načinu stjecanja, upravljanja i korištenja veza, redu i radu u sportskoj luci ili Statuta 

UPŠR Pješčana Uvala 

 

Članak 12. 
 
Kod odmjeravanja stegovne mjere moraju se u obzir uzeti sve olakotne i otegotne okolnosti. 
Kao olakotne okolnosti smatrat će se : 

 priznanje i osjećaj krivnje 
 ranije neizricanje stegovnih mjera 
 osobno vladanje 
 dob počinitelja 

Kao otegotne okolnosti smatrat će se: 



 ranije izricanje stegovnih mjera 
 organizirano učinjen prekršaj od više osoba 
 prekršaj iz niskih pobuda 

 

Članak 13. 
 
Stegovni postupak se ne može pokrenuti niti voditi protiv počinitelja prekršaja ako prijava od strane 
nadležnog tijela ili pojedinog člana nije podnijeta u roku od najduže od šest mjeseci 30 dana od dana 
počinjenja prekršaja. 
Rok iz stavka 1. Ovog člana može biti i duži , ali ne duži od 6 mjeseci, ukoliko je ovlašteni podnositelj 
prijave za prekršaj doznao kasnije. 
 
 

Članak 14. 
 
Vrste prekršaja su lakši  i teži. 
Prekršaji su predviđeni odredbama Statuta i Pravilnika a naročito: 
Lakši prekršaji su: 

 neplaćanje godišnje članarine u roku propisane Statutom 
 neplaćanje naknade za korištenje veza u roku propisane Statutom 
 vezivanje brodice na vezu suprotno Pravilniku UPŠR 
 korištenje veza (na određeno vrijeme ili privremeno) ili raspolaganje s njime protivno Zakonu, 

odredbama Statuta i Pravilnika UPŠR. 
 

Teži prekršaji su: 
 višekratno neplaćanje godišnje članarine u roku propisano Statutom 
 višekratno neplaćanje naknade za korištenje veza u roku propisano Statutom 
 nanošenje namjerne štete UPŠR ili njezinim članovima 
 vrijeđanje , klevetanje, tuča i drugo nedolično ponašanje prema drugim članovima, koje se 

ponavlja i kvari međuljudske odnose, te nanosi šteta ugledu izabranih tijela UPŠR: 
 nepridržavanje odredi Statuta i Pravilnika i ako je počinitelj pismeno upozoren 
 bacanje u more ili uvalu kupališta naftu, benzin, ulje, akumulatore ili druga sredstva, koja 

mogu zagaditi okoliš 
 neopravdani izostanak sa službenog natjecanja ili nedolično ponašanje na službenom natjeca-

nju prema drugim natjecateljima ili vodstvu natjecanja 
 vrijeđanje ili  nedolično ponašanje prema drugom članu UPŠR 
 iznošenje neistine o radu i djelovanju UPŠR ili njegovih službenih osoba, što bi se moglo nega-

tivno odraziti  na ugled UPŠR ili te osobe. 
 Ako na vezu drži brodicu, koja je registrirana protivno namjeni i odredbama Statuta i Pravil-

nika UPŠR 
 

Članak 15. 
 
Za učinjene prekršaje iz članka 14. Ovog Pravilnika počinitelju se mogu izreći slijedeće stegovne 
mjere: 
Za lakše prekršaje 

 Opomena 
Za teže prekršaje 

 Opomena pred isključenje 
 Zabrana rada u tijelima UPŠR na određeno vrijeme 
 Isključenje počinitelja iz UPŠR 



 Raskid o ugovoru o kratkoročnom ili dugoročnom korištenju veza i oduzimanju veza. 
 

Članak 16. 
 
Opomena se može izreći i za prekršaj za koji bi se inače izrekla zabrana rada u tijelima UPŠR na 
određeno vrijeme, ako je takav  prekršaj učinjen pod osobito olakotnim okolnostima i ako Stegovna 
komisija prosudi  da će se takvom stegovnom mjerom postići svrha izricanja stegovne mjere. 
 

Članak 17. 
 
Stegovna mjera isključenja iz UPŠR izriče se za prekršaje pod osobito teškim okolnostima, kad je 
počinitelj pri izvršenju prekršaja pokazao naročitu odlučnost, upornost i bezobzirnost  ili je izazvao 
posebice teže posljedice, unatoč  pismenim opomenama i upozorenjima nadležnih tijela UPŠR: 
Stegovna mjera raskid ugovora o kratkoročnom ili dugoročnom korištenju veza, donosi se sukladno 
težim povredama navedenim u članku 14. ovog Pravilnika. 
 

Članak 18. 
 
Stegovnu mjeru opomenu pred isključenje, Stegovna komisija može izreći stegovnu mjeru s odgodom 
izvršenja (uvjetna stegovna mjera)  na vrijeme , koje ne može biti kraće od 6 mjeseci niti duže od 12 
mjeseci, s time da se izrečena mjera neće izvršiti ako počinitelj u tom roku ne učini novi prekršaj 
(uvjetna osuda). 
Odgoda izvršenja stegovne mjere odredit će se ako prema okolnostima pod kojim je prekršaj učinjen i 
prema ponašanju počinitelja nakon izvršenja, kao i s obzirom na njegov raniji život i rad, stegovna 
komisija prosudi da počinitelj i bez izvršenja izrečene stegovne mjere ubuduće  neće činiti prekršaj, 
kao i da će samo izricanje mjere s odgodom postići svrhu kažnjavanja. 

 
Članak 19. 

 
Pri odmjeravanju stegovne mjere uzimaju se u obzir sve okolnosti, koje utječu da mjera bude viša ili 
niža , a naročito težina počinjenog  prekršaja i njegove posljedice, stupanj odgovornosti počinitelja,  
pobude i okolnosti pod kojima je prekršaj i učinjen, te moralne osobine i držanje počinitelja prekršaja 
nakon  učinjenog prekršaja.  
 

Članak 20. 
 
Otegotne okolnosti postoje kada je prekršaj učinjen u povratu, kada postoje posebice teške 
posljedice ili ostale okolnosti, zbog kojih je prekršaj dobio teži oblik. Počinitelj je u povratu, ako je 
ranije bio kažnjavan za učinjeni prekršaj, a nije proteklo više od godine dana, računajući od dana 
izricanja stegovne mjere. 
 

Članak 21. 
 
Olakotne okolnosti su postoje kada je počinitelj prije učinjenog prekršaja bio primjerenog sportskog 
ponašanja i morala ili na to ukazuje njegov staž, ugled i sudjelovanje u sportskim i drugim 
aktivnostima UPŠR , te ostale zasluge i priznanja za razvitak UPŠR. priznanje počinitelja prekršaja je 
uvijek olakotna okolnost, koja se uzima u obzir prilikom odmjeravanja stegovne mjere. 
 
 
 
 



Članak 22. 
 
Ako se odmjerava stegovna mjera za više počinjenih prekršaja o kojima se istodobno odlučuje, 
najprije se ustanovljuje stegovna mjera za svaki počinjeni prekršaj zasebno, a potom se odlučuje o 
jedinstvenoj stegovnoj mjeri na slijedeći način: 

 Ako je za jedan počinjeni prekršaj utvrđena mjera isključenja iz UPŠR izriče se samo ta mjera 
 Više izrečenih stegovnih mjera zabrane rada u UPŠR na određeno vrijeme spaja se u jednu 

mjeru, koja mora biti niža od zbroja izrečenih mjera,a viša od polovine zbroja izrečenih mjera. 
 
 

Članak 23. 
 
Pravomoćne odluke o izrečenim stegovnim mjerama unose se u arhivu UPŠR i u osobni dosje svakog 
člana UPŠR. 
 

Članak 24. 
 
Pravovaljane odluke stegovna komisija donosi u prisutnosti  najmanje dva člana, od kojih oba člana 
moraju biti „za“ ili „protiv“ donošenja odluke da i ona bila pravovaljana. 
Članovi stegovne komisije ne mogu biti članovi Upravnog odbora UPŠR, članovi Nadzornog odbora 
niti bilo kojeg tijela Skupštine. 
 

Članak 25. 
 
Stegovni se postupak pokreće na osnovu prijave, odnosno na temelju obrazložene prijave svakog 
člana UPŠR. Prijava se podnosi  u usmeno  ili pismenom obliku putem tajnika UPŠR ili drugog člana 
Upravnog odbora. Prijava mora sadržavati ime osobe protiv koje se podnosi prijava, imena sudionika 
u prekršaju, imena svjedoka, te isprave na temelju kojih se može utvrditi stegovna odgovornost 
počinitelja.  
Stegovna komisija će zatražiti dostavu pismene ili usmene izjave od prijavljenih osoba-počinitelja i 
svjedoka putem tajnika UPŠR, što će se smatrati saslušanjem , a po potrebi i ocijeni stegovne 
komisije, stegovna komisija će na svoju sjednicu pozvati i osobno počinitelja prekršaja, radi iznošenja 
njegove obrane, te svjedoke događaja, radi njihovog saslušanja. 
 

 
Članak 26. 

 
Ukoliko se prijavljena osoba –počinitelj prekršaja, odnosno svjedok ne odazove pozivu, koji je uredno 
dostavljen ili je odbio primiti poziv, odnosno ukoliko počinitelj prekršaja ili svjedok nije dao pismenu 
ili usmenu izjavu u roku koji je određen( ne dužem od 30 dana od dana primitka poziva ) smatrat će 
se da je poziv uručen, odnosno da je počinitelj ili svjedok saslušan, te će stegovna komisija nastaviti s 
provođenjem stegovnog postupka. 
 

Članak 27. 
 
Na sastanku stegovne komisije provodi se rasprava, odnosno konzultacije članova stegovne komisije. 
Tijek rasprave odnosno konzultacije članova stegovne komisije su tajna, kojih se isti moraju 
pridržavati. Nakon zaključenja rasprave članovi stegovne komisije donose svoju odluku o krivnji 
počinitelja prekršaja, te vrsti, visini, odnosno  roku trajanja izrečene disciplinske mjere. 
 

 



Članak 28. 
 
Ukoliko tijekom postupka stegovna komisija utvrdi da ne postoji stegovni prekršaj, postupak se 
obustavlja, te se odluka dostavlja počinitelju prekršaja i podnositelju prijave. Ukoliko tijekom 
postupka stegovna komisija utvrdi da je prijava zlonamjerna ili lažna, stegovna komisija će pokrenuti 
postupak protiv podnositelja prijave. 
 

Članak 29. 
 
Stegovna komisija može nakon završenog postupka donijeti slijedeću odluku: 

1. Odbaciti prijavu i osloboditi prekršajne odgovornosti osobu kojoj se stavlja na teret počinje-
nje određenog prekršaja 

2. Proglasiti prijavljenu osobu krivom i predložiti jednu od stegovnih mjera predviđenih ovim 
Pravilnikom, 

3. Odgoditi donošenje odluke radi pribavljanja drugih potrebnih dokaza. 
 

Članak 30. 
 
Stegovna komisija mora izraditi pisani otpravak odluke o odgovornosti počinitelje prekršaja 
najkasnije u roku od 15 dana nakon dovršenog stegovnog postupka u suradnji s  tajnikom UPŠR: 
Pisani otpravak odluke posebno sadržava: 

 Naziv i sastav stegovne komisije, te datum donošenja odluke 
 Ime i prezime osobe kojoj se izriče stegovna mjera ili se oslobađa stegovne odgovornosti 
 Popis počinjenih prekršaja 
 Odluke o izrečenoj  stegovnoj mjeri, odnosno oslobađanju od odgovornosti 
 Obrazloženje odluke 
 Pouka o pravnom lijeku 

Otpravak odluke potpisuje u ime stegovne komisije predsjednik stegovne komisije. 
Otpravak odluke  se u roku od 15 dana putem tajnika dostavlja podnositelju prijave i počinitelju 
prekršaja, objavom ma oglasnoj ploči UPŠR, preporučenom pošiljkom ili elektroničnom poštom ili na 
drugi dokaziv način. 

Članak 31. 
 
Stegovna komisija dužna je u primjerenom roku od 15 dana od dana podnošenja prijave započeti , te 
u roku od 30 dana od dana podnošenja prijave okončati stegovni postupak i donijeti odluku. Ukoliko 
se u navedenom roku stegovni postupak ne okonča i donese odluka, daljnji tijek stegovnog postupka 
se prekida, te će se smatrati  da prijava nije podnesena. 
 
 

Članak 32. 
 
Nakon navedenog stegovnog postupka i donošenja odluke od strane stegovne komisije, protiv odluke 
stegovne komisije može se podnijeti žalba Upravnom odboru UPŠR  u roku od 15 dana od dana 
primitka pismene odluke stegovne komisije. 
 

Članak 33. 
 
Žalba se podnosi Upravnom odboru UPŠR u pismenom obliku, preporučenom pošiljkom ili 
elektroničkom poštom ili na drugi dokaziv način, a žalbu mogu podnijeti počinitelj prekršaja ili 
podnositelj prijave. 



Upravni odbor UPŠR dužan je žalbu razmotriti, te donijeti svoju odluku o osnovanosti ili 
neosnovanosti žalbe odmah, a najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja žalbe. 
Odluka Upravnog odbora UPŠR je drugostupanjska , te se dostavlja počinitelju prekršaja ili 
podnositelju prijave u pismenom obliku, preporučenom pošiljkom ili elektroničkom poštom ili na 
drugi dokaziv način. 
Ako primatelj odbija primitak preporučene pošiljke dostava se smatra izvršenom nakon proteka roka 
od 8 dana nakon objave odluke na oglasnoj ploči UPŠR, o čemu brigu vodi tajnik UPŠR. 

 
Članak 34. 

 
Upravni odbor UPŠR, kao drugostupanjsko tijelo žalbu može : 

 Odbaciti , ako je podnijeta izvan roka od 15 dana ili je podnijeta od neovlaštene osobe, 
 Odbaciti i potvrditi prvostupanjsku odluku, 
 Usvojiti i preinačiti prvostupanjsku odluku, 
 Usvojiti žalbu, ukinuti prvostupanjsku odluku i predmet vratiti stegovnoj komisiji na pono-

vno razmatranje i odlučivanje 

Članak 35. 
 
Ako je žalbu protiv odluke stegovne komisije podnio samo počinitelj prekršaja, Upravni odbor UPŠR, 
može izmijeniti odluku stegovne komisije na njegovu žalbu.  

 
Članak 36. 

 
Ponavljanje postupka može se tražiti : 

 Ako postoji dvojba ( ako se dokaže ) da je odluka zasnovana na lažnim dokazima 
 Ako postoje činjenice i novi dokazi, koji ranije nisu bili poznati, koji bi sami ili u vezi s već izni-

jetim dokazima mogli utjecati na već  donijetu odluku stegovne komisije. 
 

Članak 37. 
 
Prijedlog o ponavljanju postupka mogu podnijeti: 

 Prekršitelj  
 Podnositelj prijave 

Prijedlog o ponavljanju postupka, kada je riječ o novim činjenicama i novim dokazima, podnosi se 
najkasnije u roku od 30 dana od dana saznanja za nove činjenice, odnosno za nove dokaze. Prijedlog 
o ponavljanju postupka mora se svakako podnijeti  u roku od 60 dana od dana pravomoćnosti  
odluke. Nakon toga nije dopušteno ponavljanje postupka.  
O prijedlogu za ponavljanje  postupka odlučuje Upravni odbor UPŠR. 
 
 

Članak 38. 
 
Član UPŠR , kome je izrečena  stegovna mjera isključenja iz UPŠR , ne može ponovno postati član UPŠR 
prije isteka roka od 2 godine od dana konačnosti i pravomoćnosti odluke o izrečenoj stegovnoj mjeri. 

Članak 39. 
 
Autentično tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Upravni odbor UPŠR. 
 

Članak 40. 
 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika donosi Upravni odbor UPŠR. 



 

Članak 41. 
 
Ukoliko koja odredba ovog Pravilnika bude u suprotnosti s odredbama Statuta UPŠR ili s pozitivnim 
zakonskim propisima, prestaje važiti odredba Pravilnika, a primjenjuje se odredba Statuta ili pozitivnog 
zakonskog propisa. 

Članak 42. 
 
Ovaj Pravilnik je usvojen na sjednici Upravnog odbora UPŠR održane dana, 14. 10. 2024. godine , stupa 
na snagu danom usvajanja, a primjenjuje se u roku od 15 dana od dana objave na oglasnoj ploči i na 
Internet stranici UPŠR . 
 
U Pješčanoj uvali, 14. 10. 2024. godine.                       UPRAVNI ODBOR UPŠR „PJEŠČANA UVALA“ 

                                                                                                PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA : 
                                                                                                  MATEJ NJAVRO 

 
 
 
 

*** 
 
  

 
 

 
 
 

5. Razno 
 
Pod temom razno rečeno je da su Murgonsi odradili dio zamjene sidrenih sistema 
gatova i to dio velikog plutajućeg pontona. Ostatak zamjene predviđa se do kraja 
mjeseca. 
 
 
 
 
 
 
 
Sjednica je završila u 19:30 sati                                             Zapisničar: Aldo Peruško 
 
 
 
 
                                      


